
PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 1 5 JUN 2022

VISTO:la realización del “Workshop sobre opciones para la planificación, monitoreo, reporte 

y mecanismo de revisión" los días 17 y 18 de junio y la “4o Reunión de grupo de 

composición abierta sobre el marco mundial de la diversidad biológica posterior 2020” que 

se llevará a cabo del 21 al 26 de junio de 2022 en la ciudad de Nairobi, República de Kenia. 

A su vez también se realizará la “9o Reunión Planetaria de la Plataforma sobre Biodiversidad 

y Servicios Ecosistémicos (IPBES)” entre los días 3 al 9 de julio de 2022 en la ciudad de 

Bonn, República Federal de Alemania;

RESULTANDO; I) que resulta de interés la participación de la funcionaría Ana Laura Mello, 

quien dará continuidad al trabajo que el Ministerio de Ambiente está desarrollando para dar 

cuenta de sus responsabilidades como signatario del Convenio sobre la Diversidad Biológica 

y de la Plataforma Intergubernamental sobre Biodiversidad y Servicios Ecosistémicos;

II) que dicha participación no requiere gastos del Estado ya que será 

financiada por la secretaría del Convenio sobre la Diversidad Biológica;

CONSIDERANDO: que dada la importancia de los referidos eventos es de especial interés 

la participación en el mismo de la señora funcionada del Ministerio de Ambiente, Ana Laura 

Mello;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 6 del Decreto N° 

148/992, del 3 de abril de 1992 y numeral I o Resolución del Poder Ejecutivo 421/2021 de 20 

de abril de 2020, en la redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo 216/021, de 3 

de noviembre de 2021;

loQ/l -&>-l'OOc6Q2o



EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

I o- Desígnase en Misión Oficial a la señora funcionada del Ministerio de Ambiente, Ana 

Laura Mello, a la ciudad de Nairobi, República de Kenia entre los días 15 y 26 de junio de 

2022, a fin de participar del “Workshop sobre opciones para la planificación, monitoreo, 

reporte y mecanismo de revisión” y de la “4o Reunión de grupo de composición abierta sobre 

el marco mundial de la diversidad biológica posterior 2020” y entre los días 1 y 11 de julio de 

2022 a la ciudad de Bonn, República Federal de Alemania, a fin de participar de la “9o 

Reunión Planetaria de la Plataforma sobre Biodiversidad y Servicios Ecosistémicos 

(IPBES)”.-

2°-Comuníquese, notifíquese, etc.-

Prosecretario
Presidencia de la República


